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ZHM.
Viigrae Mae ÜKmIuda-

lsia rtaabüt.
Lääne wäerimmtt.

Kanqeri järwe piirkonnas and
sid sakslased mcrr-sunrtnkkidcst
'-«premeihi \a Bigaunäeemi küla

Riia piirkonaa kohale tulid
mitu Loksa aeroplani, kcS pom-
miiid pildusid.

Tiiana köe!. NkSküka jaVlijen-
k,o?i umbel rviSkas waSLane öi»u-
laeuurdeit mitu pommi alla.
T nuusti all pommitasid sakslased
x "ondoSte miinidega meie seisu-

Zllukste juures ja Ponew-
jriln raudtee piirkonnas. Saks.
>--otc raökesnurtükiwägi andis
Lwenteni jarwe piirkouna peale

Meie sunrtnkiwägi töötas edu-
loit N iwo Alekfaudrowski ja
Turmvudi jaama wastu.

^.rliis-os Kes? Lärõpa wäerin-
'-al püüdsid sakslased kaks korda
iuete kaewikutele ligineda, aga
löödi igakord tulega tagasi.

Kaukasia wöerinnalt.
brsiudsdani sihis tagauewad

un.tascd edasi. Siit leidis [meie
olsnioägi 4 türklaste poolt maha

iöenld suurtükki.
xiitiisi sihiü jatkab waenlane

mcic wägede surwe all oma taga
nemist. Meie wötsime Slamahi ja
Mvn.stõr - Nareka - Wanki ära,
mis BiMstst lv wersta pohja-ida
pool seisad.

Lääne löjaivM.
'paris, 17. Kd'v. 1'liuellif tradaaune

Wja pool Peeduni piirkonna» ci
lunud mineval UI midagi olulist; ell
.-.iiuiii jiumülstulevahttus mBiid tcäednua

Paris, 17. webr. Päevane ametlik

RancviKe ja RomenovMe mahti, lääne
l\'v[ Pcnla Mouofoni, pommitasime meie
lein j.i kolmandat vaenlase kaeviku liini,
kus fakclastd nah!awa«kl katse tormijooksu

<AstSsiS lasksid meie batareid waenlaje
:ccsid sa ühendust Sorne piirkonna» ja
rur'i söe orus. UkS meie kahemotoriga
acioplan lõi vaenlase aeroplani maha,
mis vaenlase kaevikusse LabaSjee juures
kuttuc- sa põlema süttis.

Paris. 17. webr. Õhtune ametlik

Belgias psmmitasid meie patareid ühes
Inglist omadega vaenlase kaitsekraavisid
laane-ita pool Besingei.

Ida pool Reimsi sundisime kaheroodulise
vaenlase väesalga, kes meie tranfcheidele
kaljus ligineda, oma tulega põgenema, kuS
imiree- rai palju surnuid tuli maha jätta.

a MonSsonift lääne pool uurivta-
1'^ meie kaevikute suurtükid vaenlase

kindlustused Lepretrest metsas üles. Meie
raokcjuurtükiwägi pommitas vaenlase ehi
tust Pelii-an-tzoun pnikoiuias.

MfaSsiö andsid mtie stuirtiikid kõvasti
Id Fechti ja Dolteri jõgede oruö.
HavreS, 17. wedr. Belgia teadaanne:
Belgia väerinnal ei juhtunud midagi

Paris, 17. vcbr. kell 11 õht.
Perkuni piirkonnas ei olnud päeva

jooksul jalavae salkade kokkupõrkeid. Waen-
lane jalkas meie seisukohtade pommitamist
lääne pool Alaasr >'ge Malanoonrti ja
Forgi vahel, niljama ka nimetatud jõeü
ida pooi, Bau ja Da«lonö'i orus, ja ka-

Äronprints ametist ära.
InguS lehed teatavad, et keiser Wilhelm

kreonpriiirfiga sugugi rahul ei ole, kuna
Perduni äravõtmise katse õnnestada ei ta
ha. Keiser viia kroonpr-ulii söjaväkjalt ära
kulsunuö ja Lerduni all võitlevate väge-
de üle ujuhatajakö Würiemdcrgi hcrzogi

„Daiiy tLhrvniele" kiriutab, et sakslased
läinud laupäeva ja pühapäeva jooksul 78
tuhat meest olla kaotanud.

Berduui all on tormijooks

Inglist staabist kuuldub, et sakslaset
Vcrduni all peairtungimise sriSma on jat:

Arvatakse, et nüüd teises sihis tarstS
algab — vist Maasi jõe kõrgustikkuda

Aerdn!'! sakslases nähtavaöii kätte ei

Merrlsüs.
.ferist

Ametlikult teatakse, et Prantsuse ristleja
„Provcnce" Walicmeres hukka on saanud.
Niinetatud ristleja vedas vägesid Saloniki,
mispärast tal seegi kord hulk sõjaväge
peal oli. Traaiita telegrafl teel kursuS
hukkamin.v laev appi, mille peale mitmed
laevad talle appi tõttasid ja suure osa
meestest ära peastfis, kelke nimed ametlikult
PrantjuSnraal teatatakse. PraStetuid o«
sent S70 meest teata.

Laev on nähtava-li miiui läbi hukka
saanud. Kust aga miin pärit, et teata, ku
na vrealusepaadi per-Skopi kuskil keegi
märganud pole.

Inglise lnrw põhja laskud.
Llondi ageutur teatab, et Inglist auru-

.,Thornaby" põhja on lastud. Meeskond

K«i palju o« sakslased Roetsi
;iaeum ära häwitannd

„Dagcus Nyheter" loob Rootsi laevade
tabeli, mis sakslased sõja algusest saadik
võbja on lasknud. Neid oli 1st14. aastal
üheksa, 1915. a. — 28 ja käesoleval
aastal juba kolm, viimane nendest ^Kttippla"
mKe pärast Rootsi ajakiinduse* praegu

Lalt! löjalule piirilt.
Sakslased karraldawad seljatagust

Äravõetud Kurauraad katsuvad sakslased
koarakikuks Saksamaaks ümber muuta. Rad
on juba ka sellekohased walitsufeafutustd

sisseseadnud. Tervel Kuramaal
walliscb „Dcntsckc Bervalrung suc Kur-
asukoht Mitawis on. Maa ou
kaheks kubermanguks pidav! ja Mitawr
kubermanguks jaotatud, kus ka ^Deursttte
Bel vamngrd" asju aiavad. Miks Latimaal
ju)- ,,1'eulj**, aga mitte Latt „Berwai-
tungid" tclmetawad, on kõikidel selge, rst-
aranis veel, kui Rohibactude kaudu aval
datud Sat,a puudeid meelde tuletada, mille
jõu-c iattastd ja eestlased võimalikult k-r-

iatsasrawd peavad saama, või maalt
valla rändama, et Baltimaast kõlk-saksluse
eelk -nls saaks. Kuid esialgul on i.alaft ikkagi
vee! tarvis—tooiõuks ia makpide maksiak».
Scitvifait on nimetatud valupiie ajuni-
std cp.'!>c;cs joones kõik kobale Muud ini-

uun. Xuid paüameetega ' märkavad ameti
võimud. ck rahva arv, !,earaniS alevites
la .lunades, iariekindia:t tabaueb. Tooiõud
tipllv nabtavasti karst ara kaduma. Ja
nni.d muriakst pead )cUc ute, mis jtile
tui;a iwl.tuic prüiustks oleks ia kuidas

Muidugi es loe lakstafed nimetatud nab-
tust- põ!,,ujeks alatisi toidu auicre sunni-
wõtmisi, mis elamise õige raokets teed, ega
ia vagi toole sundimist Salm sõ',avac
hCi.fss, miile eest tihti mingit kasu et aina.

.. O £’.,v ,-õ -:-.sed .Iug-tjcd !ah
soovitavate nalitust vastu on aga saksla
sed kobe abinõud rarvittlskic võtnud: neid,
kes Kuramaalt arapõgeneda kaijuvad, karis
tatavad lõiatihrud enamasti surmaga —
nagu araandiaid. Praegu olla farnastid
kutitcgisaid paisu vaugik.

Enam i-räne vool Poolamaa osades,
ku? ^valmvatt^ võitlusre aeg kõik ara

iu,ed tetkinud, Niida aga salslaied muidugi

millest onml nappus on, ,aab mahalaskuiise
ia muude wastudr abinõudega. N:i teata
takse Sedlcistst, et nad iuda konvandat
korda nalsarahutustd lekkinud. Umbes 2k,0
inimest aim sõia kohtu katte, kes 200 „u-
mest Saksamaale sõjavangide laagritesse
Matis, 30 immest vangi pani, leiscd
Minski rabadesse mulla tooie saalis. Ja

iael maksab endisel! 22 kop., liha

fete suurtutktdc masse loatok:
palawägi, km teda tolouna kõivu
surm» saad,Uuk,-, fdim rj
palju nc;& jcllc suiiros !aua
;argl ialtc saada. Kiud nou o
omcti ta sakslased sainan ki
mõõka tarwitaõa, sen ;ec lool
rudid ;a er tcagr wcei tuidlasr

Löcne wacga lauiud kcivadc! m
selleparast lanne ;a elik ivast wõr
inin kergcSti. ct Wenc maol laske,::,
puudus. A.,a icücft ajast on lõppe
taiwc sovisul paisu teinud ;a !ar

puudu,': mcrl imsuStc aiqa:
kõrvadel karta

samaga sa, naau >stgi rva

laske' bararcid. an-ak>

Bstuc maod

Kui sakslased lämud kcwadel Ucuc
wagcdclc Karpatldes peale hakkasid
rõhuma ja rieiü rvastase kõike härvirawa
marutule ja sõjawüc masse ccs sije-
niaaic otid stiimrtnd taganema, siis tek
kis paljudel himu Saksa kõtkioõinrise
ces, mis senini mõnelgi weol kadunud
pole. Makensenl salong — fee on kol
liks jäänud, iniltest araivcrelinc nnaita

Palsutgr kardavad: kui kogub saks
lane salle kuhugile wõitlusc rinnale
juurriua huiga söjawügc kokku; kui selle
etteotsa määratu hulga kergeid ja ras->
kcid bakareisid, mis kõik purustab ja
maatasa teeb: kui paueb selle jälle init-
,»c versta paksuse sõjamäe inaSsc pcalc-
ttmgima, siis — Missugune waiur suu
daks sarnast algjõulist iükmrust küt
kestada? Nii tuldi wSlja 6)alitstast,
uil wõiivad üle tulla ka Düünast.
Sama kohntawad 42 tsenrimeetrilised
koledused. Kui suudeti mõne päewaga
võtta Antiverpen, 5towno, Nvwoqeor-
gieipka . . . rniks ei saa nad kätte siis
ka Dwinskit — fui sakslaste auvates
aeg selleks kätte jõuab?

krudlasti oma taes
tt.r stus ükski 'akslasro
eide marukiili, knua k.u

11 i\j, fui 11'õu mlituk

nöi»£õ mõnusad uwitsad.

sünd raugeiuas. Mumug: ivoiwaö
lased ehk lõpuks icllc loba, tus
Berdim asus, kauo saada — tui

,, kuid kas luiidab uiruanc Pirru
wöil neid ms radiksrada. Ms on ka-
saadud ragasuricd koivsmalscrd kavu
waarr? W.-enlase wagi oi ole icllcr

nagu susi Bcrdun on, ei ole su;
enam ainukene isiseisew wvn. nns
waemilijc riigi wärawad avaks. Ka
ceSvleiv maakoht on kiudlustatud kaemi-
kute rägastik. Mis annaks nend.uc
ärarvvolild pahurpidi pliörtud kmdlun
au? Viitte midagi. Ja küsttaw ou,
kaS snudclakse siin peauunagi jääda.

Praegust aja tüsedale karmrkuua.
kui pealegi küllalt tönne suurruttid^
wagi wnvimöa on, pole sugugi kcige
toime saada. Ka kõige ivörnifamaaki
suurUikid ci aita siin palju. Ja sust - x
toobki sakslased võimetuks. Seliepär.-st
nad Pcamsuscmaal niikaua uhc t.aa
peal asmvad ja sellega nad Perd.uu
kallallgi üheksa päema ragajärgcdera
tormi jooksevad. Sellepärast nad nlc
Düünagr ci ole saanud ja sijiia i'.:ma
ainult üleivalt pilvedest üksikutel õunots
läheb waadcida.

Nii siis Makcnscni falang ei ole cnan,
inõjuw küll. Tarrvis amuit küllalt
korralikult kaemrkuid malmismda ja
neid igaks juhtumiseks rciwe wõrk srl;a
taha tagavaraks teha. Siis tulgu.
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sulatagu omu mehi. Oa põhjust loota,
et aeg siin Wene wäe juhatust on õpe
tanud, ja läinud talw asjata ei ole
kadunud.

Täna awaldattte senator Wc^owkmi
nõukogu voolt 'väljatöötatud seaduse
projekti Balti ,nö>snikk»de eesõiguste
ärakaotamise asjus. Õrnal ajal püüd
sime selle iiönkvgn tegcwust mipalju sit-
nwS pidada, kui wõstnaük oli, kmdvva-
dcte 'vahel peale lühikeste kokkmvõtete
er saanud kahjuks midagi üksikasjalise
mat ette tn»a, nii et nõukogu.tcgervuse

. algusest peale kuni seaduse pro-
,eku waisatvotannscin — ainult ui»v-
knudu anuatawakS jääb. Asja aeti
nõukogus, nagu nendestki ,vähestest tea
detest näha wöirne, mis meil käepärast,
taimis claivalt sa pohjalitnlk. ASja rint-
mekülgne arutamine paistab taunis sel
gelt ka sellest silma, et isegi mõisnikku
dele tasu,naks,nisc küsimus nõukogus
iilcö wüeti. Lee oli ükS punkt, mille
,uureS nähtawasti kaunis pikalt 'vaieldi.
Ei siin kvoSvlcjate mõtetes lahkumine
kuid ette tuli, sellest kirjutasime omal
ajal; siin aga tähendame ainult, ct
ühine otsus inNie tegemata pole jää
nud, sest seaduseprojektile on meel isc-

õignstc eest nüüd enam nnngisngust
lasu ci jaa. Ühtlast loeb seaditscprvjekt
:äik õigused üles, mille kohta käiwad
.udused nüüd tühjaks tnlewad ttnmis-

rada. Kõik need eesõigused vu f "
seaduse jönsseasUimisega kadunud, k-
seesama seadus mõisnikkudelt suurel
niääral ka 'võimaluse ära 'võtab
teel sarnaseid tingimjfi luua, mis
kaotatud eesviguStcga sijuüjelt sarnased

hoidis sen. Werjowkini nõukogu ennast
selle küsimuse löpultkust otsustamisest
tagasi, sest et selsamal alal laialisemat
kavatsust oodata on. Meie teame, et
tähendatud nõukogu põhjusmõttelikult
selle õiguse ärakaotamise poolt ol>. Kui
aga uiu mingisuguseid takistusi leidus,
siis ei tohi nendest meel järeldada, ct
patronadialgnsc ärakaotamise asi täitsa
soiku olcts jäätud. Praegustel tingi
mistel ori igatahes selge, et kui Balti
mõisnikkude eesõiguste ärakaotamise
stmnsc seaduseandline otsustamine kord
kõne alla on 'võetud, siis on kindel, et
siin mitte osalist seaduslist kavatsust ci
mõeldud, millel muidtigi soowitawat
mõju ci wõi olla, waid teatud sihis
järjekindlalt edasi minnakse.

tahab saada, kuidas odavat j- süSki
tarbekohast rahvamaja saada, pöörgu Eesti
Haginski vallavanema hr. Meiikovi (>!p.

rop.r»«'k» Lrasp. ryÕ. 3cro-
;osv Bo.i. crapiiJHHls r. Meern-

Kooy.) ja Linda ehk ESronia külade
poote. CyxyMT, JioMOB.-ia.rhjwiy r-ny
Miixe;ibcoüy).

2} Asutagu iga Eesti asundus ehk 2—3
kokku, tui uccd üksteise ligidal on, nu
iseseisav rahassutuS, olgu Äredit- ehk
vähemat Laenu ja Holuühlsuö. Praegu
puudub see veel enamasti igal pool.

3> Risutagu Eesti asundused omad rrs-
Sivad kogudused. Praegu on Krimmi

Eesli asunikud fal)-. Saksa ja Kaukasia
asunikud 6 Saksa koguduse õpetaja ^ all.

ole loomuiik ja õige, ja nii ei
tohiks asi cr

EeSti kogudus,
gudus—ehk m
siwad tõik 5 i ^
fcyora, Kantschi — ^hawma.

rudused asutagu kokku LkS
anria Eesti Pauluse ko-
nimega. Selle alla kaik-

Mi; tuleks Krimmi ia
Kaubana eesti afunikku-
del oma tuleviku kindlus-

tamileks ette võtta?

niõukogu, igaühe 50 asuja peale
ehk ühe saadiku, ja see ajaks neid asju,
mis kõikide asunduste usuelusse puutub,
nagu õpetaja valimist jne. Kui ta see
Eesti kogudus ci j§ua>s ise oma upclajat
üleva! pidada ja Saksa koguduse õpetajat
peaks kutsuma, siis ou tema mõju ja täht
sus ikkagi suurem kui seni, kus ühelgi
sfiiH&uffl teisega midagi ähist ei oie.

Et Baiumis lutrriusuiiste äris k
väite cv, siis ^akö õpetaja asupaik
pidi Suhumt jääma. Siia pcakö tingimata
oma iseseisev Eesti kogudus jaama j>
tema alla käitsivad lõik Eesli asundused
Lõuna-Kaukafias, nagu Estonia, Ülem
aleni Linda külad Suhumi juures, Uur
Estonia küla Karssi ligidal; siis eesüased
Tiflifis, Valus ja viimaks Sulevis ja
Punaselagcda asundused. Wiimafed on Su
humi lähedal ja Suhnmiga täblkaimine on
palju hõlpsam ja elavam kui Novorossis-
kiga, kuhu õpetaja alla nad seni käisiwad.
Saksa asunduste otsustada jäägu, kas^ nad
tahawad Suhumi õpetaja alla cdast jääd»,
wõi katsuwad omale mujalt õpetaja. Ajuti
selt ja tarvilisel korral wõib Suhumi
Eesti õpetaja (koguduse suurus oleks »,
l es 3000 hinge, sakslastega ehk ligi 3.'>c
ehk rohkem) ka Krimmi Eesti asuitikka ii
liida, kui wiimaskei sündsat õpetajat ei

Mis Põhja Kaukasia 5 Eesti aftnidv
fesse puutub, siis wõikfiwad ka need oinal,

'seseiswa kogudust asutada, ja õpetaja
asupaik oleks Altmäe külas (kokki, oleks ligi
3000 eeftlatt) elik ühe. olgu Stawrepc i
ihk Zöladrkaskafi Lpeia;a alla kais ehk
Susimm õpetata olla. Eestlaste ;õukus
bab 2 rstscrswat Eesti kogudust kuil ü

-rada, sakslased saakhvadsellega ilma

Kõigist Eesti asundustest tuleb K
ja Kaukasia asundusi kahtlemata par
huika arwata, kus eestlane oma
paralsust on itni-te ala! hoidnud,
Eesti kodu loonud ja hallale oksale jõud-

tahetakse. Meel puudub palju, mis korra
liku elu jaoks tarwst- läheb. Oma raha-
,,'utusi on ainult paar ja rahivamajasid,
t»s tvöimalik on kokku tuba, pidu wõi
umMtfuib pidada, ainust 'viiel asundusel
J 7 peale. Kõige suuremaks takistuseks
ühistele etttvLteicle on see lugu et asun
dused liig kaugel ütöttisest on ja seni õieti
,s itagi ci .oie loodud, mis neid kuidagi
iH-endakS. Ühenduses seisab aga jõud, seda
nastasiwad lttl.4 aastal Krimmis ja f ais»
kasias ühisel jfiut ära peetud laulupidud.
Oige cn, ei minewitus, Kankasiasse ja
Krimmi asumise ajal, on wigu tehtud,
niida iialgi enam parandada ja heaks teha
U saa, aga asunikkude tulevik ja hea käe
käik i cuab, ek midagi tuled ette võtta,
v.ui asuulkka üksteisele lahendaks ja neid
ühisele tööle paneks. Kolm asja oleks,
leige pealt mis igatahes tuleks lähemas
tulevikus karjuda läbi viia ja need oleksid
wad: 1) Asutatagu igasse afundusse onu
rahvamaja, kus pidusid ja koosolekuid

Olgu

Esimesena astub üles rahaminister
k, keüe kõue peaasjalikult vastuseks

Sclsivzcucwl cstasele kõnele oli püyeuea-
>. Jõuavad teel kõneleda: Posuikow

Rahwa toitluse sa elukalliduse

DssubinS'i, kes esimesena töna wõ-
sb, näitab, et praeguse! aja! rahus pole
litte üksi riigi sõjalisi jõudusid tõsta,
mid tuleb ka selle peale tähelepanemist

juhtida, et riigi majanousllfeS elus korra-
lagedus ei walitscls ja see elu hävitatud
ei'saaks. Walttsufe korraldused sünnivad
ilma mingisuguse kindla plaanita. Et ma»
janbuslifest hävinemisest peascba, vaja va-
litsust poole lüstmustga pööraia, mis tema
majanduSlist elu tõstmiseks tahab ette

'Ita. (Käteplaksutamine).

Klrahw Kapuist 1, maaoktobnstide
esitaja, seletab, et wag
hirwitcs, kusiinuetes (

>aiitt wõib mci

igatahes peame oskama hinnata, j seisukorda tema e<
Sõjavägi nõuab tänatu pali", roldu amcif, j ulnetoo eest sclel

siiski on suurem huik clanstka ennast \ pole põrgatad,
paremini toitma hakanud. Ei sõjamäe toit- s Miuistcr iopetc

'eas korras seisab, o« kõrkidele rut- ? rakmaasemrlkude ?
i losdrv-e, et see ka esasptdr nõuda \ vaole! aml riigi i
ema. Elukallidust peale waatamata - ka; at utt siis cn
sõjavägi ja terve Wenemaa ennast! sõuda b' vaenlase

paremini, fui enne, ja selle eest tuleb j kestvad ttidnawal.

Waja tiiki parem kord luua. Tarvis
omavalitsus sisse stadida sinna, kus teda
wee! ei ole; valla omavalitsus tuiec elate
kutsuda, et rahvas ist riigi valitsemjst
huvidest osa saaks võtta. (Käreolaksuta-

I- ast.ro
MaSsalski kaitseks kõnega väria, uus >!,«>.
gisugust iseäralist huvitust ei patu.

Põllutöö,iiioter Rautiiv.u k-ic

Oma kõnet akqadeo tähendav reauve--
ct ta nenkefLma mõtete ,arc:r va.it,oda r.a.a?
mis tema eeikaisa lugiircetud .'Niiroiep-.»
on üles seadnud Ta r i a' ' ,
palvega ülesehitava anruc-lami>ee-.i i ra
toetada, sest i u m tn 1 ,
na organisatfioindc roetttvta n paira =

janduüine jõud on nllir: n.nlinols. sena
wad AkmoUnskl kubrnnanaus umatii
reo nisuladud. mida ainu-t raudtee vrr-
dusc parast välia vedada laa. ya. .
näitusi selle kohta tuues, mini-unl nui.;=
terium põllupinna wahcncmne >a cinstau

Keisri herrat tänada, keö vi
lõpu tegi. Põllutöö ministeriunt
juba korda saatnud, kuid kõneleja tadab
nende takistuste peale tähelepanemist ;uh-
tida, mis küla elu sõjaväele seljataga kam
mitsas hoiab, sest sõjaväele toiduaiueid au
nad frondi seljatagune, aga mitte kauge
Siber. Peab kokkuhoidlikum olema rahva-
varandust tarvitamises. Ei ost õige samm.
elanikkudest igasugusi kohustusi peale panna,
mis sõjaga ühenduses seisavad. Wäga suur
viga on see, et naisterahvaid ja tütarlapsi
snneuslisi töid on tegema pandud; vaia
sõjavangisid põllutööde tegemiseks tarvi
tada. Teedeminister peab korraldust looma,
et põllutöö riistad õige! ajal kohast laaks
toodud. Hobuste ja kariloomade mcbilistri-
mme tuleb paremini korraldada. Kõneleja
loodab, ct seadust celnkn volikogusse sisse
antakse, mitte läbi liha tarvitamist vaheu-

Lõpuks loeb ta tarvilikuks cianikka üles
kutsuks tingimisi looma, mis meid võitule
viib: on vaja, ct seltskond isikute peast
tähelpanrtiiist juhiks, kes raske! ajal riigi
kasuks midagi pole korda saatnud. Walitsus
on kohustatud seletama, mis ta elanikkude
toitmiseks kavatseb ette võtta. (Plaksut.)

Ulcnldised watelvscd eclarwc nu
Pärast Vaheaega algavad v.nei.pec ee.

prale, astnnkludrl
kahttemata peast tõitt ste

i, et o»,a "he ehk kog,
kust asntamin-' täiesti

ainult soovida jääb, et

siiigitvolikogus.
!8. webruaril.

Lühike ülcwaade tanasrst koos

Tänase koosoleku tähtsamaks sündmuseks
ütleb tingimata põllntoöminislri N a u *

Päevakorda olid ülesvõetud jäigmised
küsimused: \) särelpärnmur põllutöö ja
siseministri abinõude tarvitusele võtmisest
küiwipinna vähenemise vastu; 2) mi-
nisteite nõukogu esimehe ja võllutööminiftri
poole pööramine sesttvsenöudmisega küsi
muses, urilviist! elanikka toidu tagavaraga
kindluslabs; 3} üleüldiste scskluiu edasi-
jätkamine eelarve üst.

Esimese kahe küfiinuse kohta võtavad
sõna Dsjubinski, kr. «a puist.
Rekljudow ja Wischnewski I,
mille järele need jareleparimjfed ühel haa
kel vastu võetakse. Põllutäömnnrtrr N a u-

ReNsvdow näitab,
mitte air.nit kohtadel, vait
on maksmas. Siseministe
pöhjuSmötetega kotknkõlae

ct korralagedus
ka keskvsiitsufeS

kõneiooirlt avalikult ilma saatis.
Saksa ülevõimir vastu võideldakse, kuid
^akja vaim on igal pool walUscmaS,
vä!iSmiN!o,eriiim on aeriitantsmt ideologia
pooicboldjatega täidetud, nõndaiama ta ko-

E:u!a!!idujest kõn
t see kasiv,

Tood näitusi sellest.

stiliara-MüSsalok! elutallieitjc
lu,t pioanus. ^WiscliNivsti :
hele: „Astga kena mee-'!"). Mc.

Pärast Barki kõnelevad veel prosts.er
Poönikcw (progressist) sa tÄ. Eodnew !ot-
tobrist), kelle kõned suure tabciepauemtsega
ära kuulatakse. Parast vaheaega on saadi
kuid duumas wadepoote: suur hulk min
on riiginõukogusse sostnud, kus sis,rtukekn-
maksu seaduse eelnõu saatus otsuStam '

Tähelepanekud koosolekult.
Täna aita* põllutöominister «iive.e

korda volikogus üles ja tuleb tõendada,
tema kõne peaaegu terve kuuma pea
väga head mõju avaldas. Mmntri crs
kohane ja õiglane ülesastumine sundis te:
uskuda, millest ta kõneles, tema tõi',
näitasid, et kõnetoolil teltrkonnategci.n
seisab, kelle! ühistööst valitsute ta rada
esituse vahe! selge eitekmuliis on. t
praegafe aja ülesannetest basri aru ta.
ja mitte sellega ei rehkenda, mislüg.
mõju tema kõne ringkondaces sunnua
kelle arvamist meil bukiIuic Suiiaui
kalliks peavad. Ministri kc t a, l ! n.
Roditshew püsti ja kuulatab ieigesuure-
tähelepanemisega. Maklakov teeb seda,ar
kuna la oma pea kätte najale on toetanu
Srtnngarev raputab mõne utetust tutt:
skeprttiselt pead. kuna tanuUne naeran
Tahete vahel ta huultel man.!,!', fflm»:
labkub kõnetoolilt; plaksotab terve duuin
ainult mõned üksikud saadnnd veliko.

! tiiwadel ci tee seda. Saadikud tõusev.
I lõpuks pusti ja teevad vsunnmU ten
j owatsionk. Naumow kumardab ministri
j looshcst plaksutamise peal.

kella K ajal

Et see hmd taksiga kotkn-
tõlas ci setfa, halkar ta talupoegi trahvi
ma, anesid uuesti hindama; ajab neid taga
ja karjub: „Kuu!ge, poisid, ancde hind on
3 rubla paar, osta kes soovib!" (Terve
duuma naerab), Palju rumalusi tegi abi-
knberuer, ja iga päev saadeti selle üle te-
legrauimifid. Lõppude lõpuks sai ta kõr
genduse ja määrati Akmolinski kuberneriks
Tema tarvitas dcmazogiiisi abinõusid; te
ma siht oli xopulärsekS saada, Huliganide
kari käis tal järel; see on ju revsUttfivui

m täbelepanna, kuidas saa-
dlkuc iga elavat ja vastuttileiikku sõna,
uue waluiuse pinkidelt tuleb, tcrvitavad
ja seega oma soovist valitsusega, tes
rahva huvidele vastu tuleb, selgelt Oim

KnkuarideS
Vaheajal kõneldakse Nan

Suurem hulk saadikuid leiab.
igclasr üles»

aitamine on olnud. Mitmed semstwe irze-
lased tähendavad, ct nad ennast tundnud
just kui srmstwo koosoleku! etema põllutcõ-
ministri esimest kõnet volikogus ku»la>
iades. Juhitakse tähelepanemist, et ministrite
loofhes kr. Jznatjev, vürst Sclsahcwskoi.
Bark, vürst Wvlkvriskr istusid, kes kõige
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tunctms tähelepanemtsega oma amrtiwenna
md tähele panemab.

m* räägitakse RSfetuUIumatfu sea-
mt faaiufeft rüginõukegus. Põrast wahr-

ftiifid »ik mini-irid riiginõukogu
irrSolekust osa võima. Arvatakse, et sra-
;,,8 foulideni mitte maha ci maeta. Riisil-
ujfc^u iii-re prof. &dmm, kes wostkoguS

r-ü6is, loodab ct seaduse ülfiMe paragrafide
iitatnifc juurde üle saab mindud.

Riiginõukogus
f-ftfuyti1 ivaidu,el> sisfetuleku-maksu
•"uje eelnõu pauast edasi,
siudrtab A. N. Kulomsin.
Waidluscd on kaunis unised.
(viirudena wLtab sõna parema iiiwa esi-

,tt trabw A. Sl. Bovrinökl. Kõneleja
,-iik>n' peaas,a!ttult keahw Kokowtsewi
-pn ic* nagu teada, eelnõu kaitses,

la eelnõu enese kallale ja püüab

- c s. ..-u - ir l"vi q txuw ise ia.de
»UW ecinc-t iuaralmmc komtSjoui Silda
"'-cnrekamüet^ !>>, k:ii tarwis — komiSjo-
•>r jj.,>-.•! maarara too lõpetami-

N. ,v. ccn Im traat nõuab kanban-
'? ,a toestuse csiMjate aftmlkima, et

;r:üu ivfniuiiruft pea maksma pandaks,
-.iil p:u,ncvlin’l!|e ft«jetulefnmafj« si-^sc-
-adiinue cd tiime,te samm meile mak-sn-
üjifiHi isiteuiMife rimberloo»ik,e teel, et
.nwic icMdt fuetcmiie õigluse, ühelaoi-

mõttes eit ta järgmine kS-

h.ie nccP puudu,ed on niisugused, mis
. ..üsi, ci tccla eelnõul seaduseks saamast,
j?” umt suuremategi puudustega seadusi

..^,caraniS kaidan ma aga komisjoni".
r:"-entav kõneleja lõpuks, '„scst komiSjoni
remreraiur on nõnda kui»!, rl — sünnitu-
j-ttltw sisftiulekn-macs enese ära wõid
idmetada ja haigeks jääda enne weel tui

Endine kohlumlnister Shtsch eglo.
w i t o w leiab eeinvnl lugemata hu-ga
puudusid olevat. Isegi see pole selgesti
,'elicS seaduses ara öeldud, missugused siS-
ic.ülckud deklaralsivnis ara tulewad näidata
>a.- puhtad wõi üleüldised. Niisamuti pole
l.i summade kokkuwõitte kohta lähemaid
uaviiiiaiteiS.

Sbisheglomitow arvab, et terme eelnõu
'vrclii ,caBu,e,t malm on koperitud ja sel
i; ei Leriemn olude kohta et kõlba. Tclle-
!. >as liilev ta kvunsjoiii auoa, kus la
2'.-i'ue olude kohasest nmver toetataks.

Parun «. R. Roofen kõneleb seaduse
eeüioil loasinmõtmlfe poolt. Miili seas ta-

.erun näitasid mõned Prantsuse ministri
>''dcau. kui antorided, peale, kes fissetnic.

t:mf<u tvao.ane on. Ja ,u,t seesama R>-
ueau uaco Pra,Usule parlamendi koooott-

>ne wazadns. Lee sunnib meid kõik,
' dl? Niie icadlne alla alandama, Nii raske
> fu:mati' km ta ka iganes elefa.,
„õc« cfotuiu,* lõpc.ab kõneleia, „cu

■'-'1 mar.t, ct meie tema järele aimaksime.''
'' vme lucmimctcr M aklakvw

'■'^d mingil nitnt taga pole.
„-.Vn.a loendan/' ,eletab endine minls-

,." wõ,ma:a on seadusi reatawa
ttkirmn.use-rubina trummipõnnal

e-a,i»a,t vlnön. lävi wuma hakata
>n,d. '.,uo,o!!l?!e mõ,u all, mis, näituseks,
«i eita w U ragiwoUkogilS kõlasid."
/»»r- -»» s;. Sl. äK.natmi araaml:

“ u"dcl ,.pip»sookidel" walmiõ sepitsetud,
A.ea inmrwa aasia süvisel mööda Pctro.
Padi miUM-amfii? olla peetud.

Sm wrei W. J. Gnrko seaduse eel-
'' X pe'olr ck kõnelenud, lõped koosolek.
. ^argiuistl koosoleku! kestawad waielu-

">uõu kohta edasi.

Ääljamaa.
KSigr suurem paremus, mis Kesk-Earoya

riikieek UMastega wõ.ielduna on, seisab
selles, et esimesed hoopis kinLlamaste sõ,a-
HfeOfe ja dipiomatilisesse ühendusse on
astunud, kui wiirvased. Lrpinglaste jõu-
plngulusi juhib Lksainu- tahlmne. kuna
liifased üksteisega ainult periodiUselt kor-
diirnate lepinguiega on ühendatud. Mõle
mad üksreifega wSitlust pidaivad ri.kide
liidud lahewsd oma st.ukiuii poolest täitsa
üksreisest lahku, rohkemal mõõdul, kui et
seda ainult geogiafi'idie lingimisle ise-
äialdusega wõiks seleiada. Ku-nmaski tii*

waliisewad isesugused juhtmõtted,
kummagi tcgewust juhiwod hoopis ise
sugused sihid.

Kcsk-Europa riikide ühendust wõib
õigusepoolest Lalsamaa nle'oõ!mn walit-
susekö niu^elada, sest Austria-Ungar!, Bul-
garia ja Turg.maa on kõik suu-e-na' wõi
wähemat mõõdul oma iidei-nmfe laoiauud.
Nende regewuje juh.ija on Sat,a kei,er,

wõkM-r tSnval Kcjk-Cu-opa liidu
teised rsiiaiad Sa;t?a tahiju,ci.a o,a mangi-

Nuzugunr rirune liit iuie.ao oia-
njalt Saksamaa eneje nulul fccejcnu

žafistuaa! on Prersi-naaa «st
reaijdt kuS ta inribmjeü, lerste Sak;a-

lulo,abcga wõ.reices, cesõigur-ta.'uo
seisukorras, kuna leive «aiiamaa nikide
seisukord ka toilsa nhcjiiguue ei o>e

Baieri tunin-rulgt õlausline sei
sukord parem lm Lv demt-eigu, wiimajel

mu kui Sakjimaal ,ne.
Tcatairaste nnl>!aa'ad Saksa imperia

listid suurest Kest-Ei-ropa r»l>de söde-
latsionist, mille pune Nordkapist Ba''-e'-
Mandebi wainani uiatakpo. Niisuguse
hiiglajöu waoin oleks In.sii»maa, kellelt

tungimine iahiisele mere po^e aastasada
deks saaks halwalud. Et lustwaS liidus

t ois Saksamaa katte jääks, on ise-
est niõiSletaw. Tnrg-maa, kes wii-

maks Wcne ja Ingstse hädaohu kartusest
lafcU saaks, muul»!-; selle eest täitsa Be-.
Uni sönakuuleUseks UisulLit-akS. Parem ei
oleks sk-watawaKi ka biooisimaa seisukord.

waUses psürikgs tuleks ia! alrui
Derlini näpunäidete jfi e<e käia.

Nii kaotaksid mnmed liigid Saksamaa
lüewõimn alla sattudes peaaegu tr lisa oma
wäl.se ifeseiswnse. Arusaadaw on, ei nii-
fuguiic scisu'oK praeguse rahwr.-wahelise
õir.nse edenemisega taiisa masla oleks.

On ju selle õiguse setsukehatt kõik rii
gid nende suuruse ja tagemuft peale
toaaia,raia t heõiguslUed.

Kui Sakin õigusre.-idlascd kinnilawad, et
tulem,kus uus Kest-Ernopa ialnvuswaheline
õigus tekib, sus eitawad nad selle wa.rega

selgesti prae.-.usle kulluruukide rah»
wiiswalielise õiü-ije pcl',unnõr-eld. nulle

-kl ri,k teist rüki k,u i,e,eu-wa
waaiinsega uk,>i,t, ta,isa oma taht -nt je

et tohi paeuuut-a. Sakjamaa õigus
teadlaste tulewanc ra''wu->,val;e>lne õiguS
põhjeneks nl>i!e'i,e'k i,c,eiswgie nst-oe
ma,a,:oiisklse ja umulqe «{>.-«‘uasesnMfc
pea!, niisugust r-xalt ps o:s ,ni.-a Napo-eon
100 aasia eest reostada, kru Uiki:v-.e i»h-

waUtsnjc: et oie ishriujt. et Sakjaraa
nlemwalnsust peagi sce,?!va saau-s iabgks.

kustes,lisinno r>,qus.
yoopis te.,.sugune rn liiga j-uepoolest

jepittord I

nbcitPuö. lihe me,, n emmiu, asemele
Lsrunud rbiscS >,,uvio. itts-ruo liigid
siscuujett t> iiia iscseiswe.
on teisera jeolud ainntt
osgwöemisega, uus igauks wabeiah
oma peale on wõlrnu'. >I na » cugi s.irwe.v
teiste rukide pooli. Sellest la-aneb ka hoo
pis tLtsifngnne waade me-Urie rirk.se
peale, kes ttikiijett täuja ijeieuwaleks tun
nistatakse. Lüt, mis nh,s:r huw.oe pea e
istesse on ehitatud, ci Lhwa:da iseserSwaid
wäikeiiikrsid ä.-a neelata. Ja kui liitriikide
maisndüSline ühinemine ka peatt sõda
maksma Mb. ek Saksamaa impertaiiffltfeU
masiauduspoliUkale waslukaa'aks olla, ""
ei muutu niisugune ühinemine milgi wiisil
ühe riigi ülekohtuseks ekSpluaterimiseks
teise poolt.

Loodetavasti muutub rahwaste ma.au.
dus weel enam üleilmlisemaks kui seni, nii
et üksiku riigi majandukpotttika, mis rolli-
defüstemi peale tselsb, täitja söimakaks
saab; selle asemel hakcowad arwatawa-Sti
kaabalipiugud suurema osa etendama iui
fenimaaai. Kuigi niisugusel juhtumisel
weel rirkitfe iftftkswufe pir:ssrrftft wSib
rääkida, siis ci jänni fee mjue wõue iksiku
riigi kasuks, waid üttu Visc.t õigeks tunnis-
taeud öigus!,-:-te noruide ka/.jeks. Kni.b
neist kahest rnttöc uheudc inse lö-.vusest
wõiduie peajco. ,ee rtttcu muidugi piae-

Juia feja lõpust.

Wtfcfo rnmiup.w „Wi»cbf,,i“ ia
„vi'iCi’lrtU pCilttjO.

itKetjlji" kirsasaalja D.nil e«v ut uiga
üuum.ciiin.it dipioma.ii.se,t allikcst jä g.

llse ^huwuawa teate laarud. mis lõensab.

wüva liikumttewo-ma^.-st ig.is !ib,s kurni
. Selle.s paelus Grceka veamuue-rr

Benste-os ^.mlr,e ,a Pranejusvaale oma
^ paar iut Walrernere isa«oo'fcö o,a

ia!l j jagada: nhes ojas walwas
P giujust. ln,es v«gli,e. kv-n^udas Grccia

wäl,a ei ,u'gcin,d
pidio ainulr i.rsoiia leleeia,, teel

nemisest temana,
wahilacwade lcgen

Saksa laewaoe jttma purne rirnümisep
kõige pealt peamimume teaiama. kes fu;

asrclc euafi okckc
Kuid siin segas evna.t Giecka
aga wahne za anõrs a-'.n,'al,le kasu lae-

lahenemisest arsntt tema'e rsi.''ik..lt
!<a-.>a anda. Kuningas andis aga teate
Penifevasde alles siis edasi, kai Saksa
laevad hätoch.r pii-komrall juba wästc.

ja sellepa asi juhluskr, ek ,Goebenr"
.Sst.eslau" w.ttjgft wal-vuftst hoolimata

Ionia merest slgease merde peasid ja
l.kult Da danellibek.se jõudsid.

Saksa a-akirjandus teeb üleliigse tore-
LuseL,am!sc wastu kihulustööd edasi. „KN-
nrsche Zeilung" tenviiab toreduse asjade
sissweo keeldu ja awaldgb lootust, et s<
head mõju Saksama eelaiwe peale ow.il

' Saksa rahakursi aitab tõsta. ,Kui
rabwes sõba peab. si.s wõiwad

ka tõukanas rabwak^ssid a.uir,ett ilmu
kattute rahku da Uilt ' mu k lm
zadria. lilledeta ja friütniiiefa -aol jaaoa.
Sõda. n.is igaoacw Svliamaale uu oes

nnionr mada ri.aksma läheb, nõuab
tungrwatt. ct rahwas igas asjas v,.,:u!?

!u horda. Kõu kokcakottud kopikad o>>-
dakagu ..pje-i.sie .aerude p'ea>e". Konn

!eb. soowliab weel untc abinõu, ei raba
ku.jl parandava. Et rahwas vairu kuldrahu
kodu-Z hoiab, siss pcak-5 wststjus panksde-e
,a kaubaudu,e ix tööstuse tuCTBrcklc au
keelama k»!va!>a maade ma?svi,e naol

ju-:;. m»s rahvast lanttcy kutvruha „mti

Soone.
Soo«« Paaga kastjad Mmewafe

aasta a-wandc järc:e, mille kokkuseadmisega
hiljuti lövule jõutud, on Soome pani
21,285,358 marka 83 penni kahju saa
nud, nagu San." teatab. Kahju on
rubla kurssi aiaueiiäsest tõusnud.

Ooperimaja Helsiagio. Soome
ooperi osaühijase nimel on kon.poüi,;
O. Menkaoto ,a oireklor Evw kdarer.«ei,
singi linnawalttjuse-e palme sisse aniuid.

i! ^ Inta' x aiiji co^. , : ^ cb, mu
JU* ! d u . ilc 1 I) W OOÜ

1 tuh. marka. Puudun

LGa,!etaupmec«.to siiurkauplus

/ilUNtiulell.

õlnur. ra»r,amaks sel-fi laurud u«sra
tegevuseks tuleks mmeiafa faivt taurema
prduõbtil pidamist: 4. mail -Dr. Mrhkei
Weske 2-» a. |at:nawewa ja 1.5. &ei*
sewb.i! J. W. Jaujeni 25 aasta jur,».'-

wuse p.dulikla mälestust, mis rahwa
hi»ges,e wait läadawad jätted lu,us.
Ma'estl'Sp,vude ecskawad õlis mõlematel
ko.dadel warustaiud kõnede. laulude ia
ll.ttiigcmisrega. Ä,unikukc keskel leidus ka
neid mebi. kes ne meie artanme aia cn
taa,a elanud ja 3an|em ja Lveskct isitli-

Maianõnsliae nSapidamrae

Bonar pow andis tt r^astc kanbaparnti
kaodstutelc teaca. et Papsis lulriikide e,i-

Ist omkS turrunoe ma,a>iduv'ist jouvui-o
lõja kajukS täielikumalt utilijenda. Ka
selle kohta kovatsetaise mettero ?wa'daoa,
miSsimufe? sih,S peale sõ>a -opu nigjarn
dust.set aial ruleb teotama hakata.

Uus jaapani saadrk Parrsis.
Prantsuse prestdent Pomeare wõtiiS pi

dulikul audiestfil uue Jaapani saadiku
Keischrro Matsu mastu, kes presidendile
Jaapani mikado poolt Chryfanterar faure-
risti aumärgi annetas.

a,un:t.'del ka. ,>'>

aasia te.,d redel, je,! et ,uha!ar^ kooliõp.
fna Sassi sõjamäe teemeujesfe kutsuti.
P-'jn tanu wõ'gneb sett» ja tc-.we asundus
sga a awalstusc'.fdu tesjemje-e focliSperaja
hea SaSsi-e, k-s siin wäsinata on r:'
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ettekandeid näha ja kSIawaid laulusid

Setrsi kassasse on sissetulnud aruande
aasta! 754 rub. 75 kop., wäljMimrd
29 i rub. 98 kop, sellega oli 1. jan. 1918 a.
kaSsas 459 rub. 82 kop., sellest 320 rub.
-vekslites ja 139 rub. 82 kop. puhtas
rahas. -Lcstsi raamatukogus oa 457 raa
matut. nendest 481 isestiöwat köidet. Aasia
jooksu! on raamatukogusse juurde ostetud
172 raamatud 86 rubla 39 kop. eest.

Seltsi aasta koosolekul, 24. jauuaril f. a.
wõcti eesseiswa 1916 a. seltsi tcgewuse
celarweose üles kuue suurema, kuue iveif-
jcnu sa kahe näokatte piduõhtu intainii».
Samuti otfuöiaii kacsvlewa! aasta! kursuste
pidamist jättaia, mille kulude katnujetS
60 rub. seltsi kassast anda lubati, u-a-iial
koosolekul walm sõjamäe teenistusesse
kutsutud eestseisuse a,einele uus: esimeheks
J. Raja. tema abiks Gnstaw Martiusoii,
landidatiks H. Tint, iaekahv-djaks J. Kuld-
sanv. kandidariks R. Milstrifou, kirja
toimetajaks J. Heidow. tankidatiks Ll.
Rosenberg, ilma kindla ametita eestseisuse
liikmetest Johannes Aco, Lina Kimbcrg ia
^aan Kangur, naikeniluts malta tiriutaia
O. Rosenberg. Hra Rojeni

mangusid juliatanud ;a rgatord kkttwaid
otsust sellel alal oinaudamid. ä^n jn tema
rclikeu! selles ametis ivilunud, kui mõni
tcme uiaauAitciuIjt Teda tumaffc, kui
endist Tanu Lstauemuife näitlejat. Irab

Kõnesid peetud: instruktor M. Sanderi
poolt 2, agronom Jwanjukr poolt 1.

Nimekirja järele on seltsi! liikmeid
liikmemaksu on aga kõigest 4l maksnud
Süjawäljel on 9 liiget.

Seltsi üleüldine rahaline läbikäik on
paaril wiimase! aastal tublisti tõusnud jr
tegewus laienenud.

Läinud aasta läbikäik ulatab peale
12 tuhande, kuna fee 1011. a. kõigest
4000 ümber oli.

Ka töötab seltsi juures kaubanduse osa
kond, mis põllukööriistn ja muud majapi
damisesse tarwismlnewat kraami muretseb.

Pühapäewa! 14. wcbruarii pani Kars
kuse Selts pidu õhtu toime.

Ette kanti Liumethali kolme waatusiinc
naljamäng „Haiis HälawarcS".

^sawõtjaid keskmiselt, sissetulek peale

Lõpuks, nagu ikka oli tants ja mängud.
Piletitele on kroonu maks täitsa juurde

arwatud. Endised 80 kop. piletid maksa-
wad nüüd 1 rbl., — 40 k., 50 kop. ja
30 kop., 40 kop.

peslims keskea.

lanr.K' loojad. Luud oli läinud talwcl
ivabe aega naha - tõigest nädalat toim.
Mliumcsicd irawad juba põliulooruc-tu korda,'
cr põiuiie koesse minna. Im ma labancb.

nüüd ta ööse! juba ioe on. Põllusaadused

liisu puud 2 rubla rimoer ja leima nael
> murdugi üriuieuva nael, st st rntist siur ci

peeta) 5'kop. '
Dimitsost. Meie Põllumeeste selts on

läinnd aastal heade tagajärgedena toota-

suhkrvt jne. ja põttulooruotu ja utan-
Tc':si juures teotab põlluriiStads nun-

jaam, lohu 1015. a. 185 rubla wäärtufeS
riist.: murctseil.

K.: otsustati pnUiuhifust nuesu elule

Läinud aastal on üleüldiseid kovsoleksid
peetud 4, eestseisuse - 9.

tõotav maga huwlt.
armasta;akei cu sel tonnerd!! ivvimaius
pareu-aid muusikapa-asid ntcnicsfeli tuntud
tuusimtnde ettekandes luuida. Eeskawa ci
ole ülemäära rohke ja on õlge mitmekesine,
mm mansenikale kõrwaic wõimalust annab'
cltikanuetest mitliickiiigset rahuldust otsita.
Me:e oma klaioeutunstiut Theodor Lemba,
keUe ettekande inõjust mast parast t on tinti
pikemalt kõneleme, o:i ceskaivas kahtlemata
ü!s kõige talitsamatcst inimbneest. Tabelc
panna oleks wcel lauljana Narducei, hr.
.lanelti öbaruon), ja A. Tnrmann (fauucll.
Huwiiü-.rad on ka Weue kirjaniku Tjbehowr
jutud, m»s l>r. SladtovewOcw oma ilu
lugemise aineks on wõtnud. Ka segakoor!
eiteasl»»m!t ootame huiruusega.

«rhwti aptck 16. webruaril tulid

hiniiu anda. Parast rohu 'võtmist kaotasid
iiiõlcmad mõlStiiie ja mudi Äiekjandrr hai- ^
geniajasft, kus selgus, et nad morfiumiga
ara on kilitiratud. Onnelute elu peasta ci
olnud wõimailk.

Natukese a>a parast nmuo politseisie
keegi Bcgomolowa, kes sealtsamast apicgist
hm!»! ostnud >a oma lasre-e sisse andnud,
mitte tagajärjel need ka surnud.

Asjast kuulda saades ilmus politsei ap-
teki sa nõudis binini ettenäitamist. Prowi-
sor seletas polikseike, et siin nährawasri ek
situs on ja wõttis ainetinkkude ees hinin-
fisse.

Eksitust oga ci vinud. Ka prcwisor saa
deti warsti haigemajasse.

Haigemajas saadi meel teada, er la keegi
Petrowa enese sellesama hlniuiga ära on

Asjalugu lälstnialt järele waadateö leili,
et hinini ja morfiumi pealkirjad aplegiS
ära olid wahetatud.

Et morsinmi purgist üle LO pulon Vralja
oli müüdud, siis anti ümberkaudsetele koja
meestele käsk köit korterid läbi käia. et
neid isikuid, kes tähendatud aptekist kiinini
ostsid, mee! õigel ajal hoiatada.

KSigc wiinmue teadaandiniue kihwtiiufe
kohta tuli 17. webruaril kell 10 õhtul.

Kanaliserimtse komisjon kaota
takse ara. Linnaametis vu otsuseks teh-

kanalisatsioui - komisjon! Lrakaocainrseks
saunnnsid ac-lada, lest et kaualide wccwargi
sisseseadmise töösid praega ei ole.

Kalade sissetoomine pealinna.
Raatieede wrokoiraldaja Fcmitee on otsu
seks teinud igapäev Astrahanis! 10 iragu-

?ärwa«Lüisea.
Balti nivrsnillnde eosör^nstc

ärakaotamine. ^ Senaiar Derjcwkm!

lainkkndei Baiu Nibcrmangiidcs on, ar-
.takft:
1) wimarõlrtamije >a kllekccrmste õigus,
õigus kõrnlsid ajulado nmg pidada;

edasimüümist kore

: teiste sarnaste maa

omanikkudest scaduie
kaotatakse ära.

3. Ara kaotatakse
!»-- tljui.S:

Lnwimaai nr Oresti:

õigus mõisa^kmjcst kc

äElalblkaWtasi raudteed :,n

Loksa wvinru wostl, inõic! i

PalqamakSmiscks ewatuci
oliisemikküdeie ou sisennniSieriuin l'

Zksapikcndttse ^ assns. ^In.n

„piSllMS £?ataia“ üksikuid numbrid miUiakse
Eakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Johann Kerner.

Tripper U Silis

DR. L Kli tllMk.
Stfilise, tripperi sa körwalhotg.

Pübapäew^ Woswwlgap ^ Kchweiuak.

9i4 KunsthamÄad

CnaccKas neietoima
CAäOBAR 42. yr. CiBBo8,TM.4<>3-7

Stiein., lapsi6- 3^,4 - lOi

õnimaprIo- 9. lötg
.kshnhatg.

sisseprili soon. ilma
Hamba hmf,.. kiinftl^bamb.

Waestele kättesaadaw.

ür. flrlnberg,Q ^pSiS:,2'
ListOse «IMJ-ÖU spest. ^atTKmUtr
E«S«vrg. korra!., jch-mk-r Uus arzrj.
öise- jo järelnnr.-iSilS.

FklSschkr-Mssststzift

ilsaw ämmaemand

Sstnai lahke!» aki^ja ^ h*ii !§al ajal

sivbaoMmlke kontor

maakaiirclili
automobili rood»

Lchosferite kursused,

pealinna
Teataja

iikkiid «umbrid
kõikidel! ajaiehemiiüjaltU

uuliksalel.

..peslinns Teataja'
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

i LcSliiiia,!le wäijamakseiawa i

KaasünrilisekS soowib tulla u
sturnsii^iiliSptl.. el,^- kim

.ttv.sctu- raan» atnkaupluõ
«. Luine raamatukanpk. - L. 0.

M. Bmva tubakamaaasin. — 06-
naaiiiiap Ka»., 123. Balrt waklali

Z. Marko uurimagasin. Kyp-

A. N-inwaldt'i^ tnbakakaupkns.

P. Jvk»'i tnbakakanplue. Oorp.

TrSktnd 3- iS«etrrt Eikoja!, BNrszrab» Siüu»o» S5.


